

نوجوانان والیبال کمتر از جوانان نیستند

انتظارم کسب عنوان قهرمانی توسط نوجوانان است. موفقیتی که چندی پیش شاگردان مؤمنی مقدم در قهرمانی جهان کسب کردند، به همین منظور برای آمادگی هر چه بیشتر ملی پوشان جهت حضور در مسابقات قهرمانی پسران زیر ۱۹ سال جهان در آرژانتین، دعوت برزیل را برای حضور در تورنمنت چهار جانبه‌ای که قرار است در این کشور برگزار شود، پذیرفتیم. دعوت از ایران برای حضور در این تورنمنت نشان می‌دهد والیبال دنیا به ما احترام می‌گذارد. علاوه بر آن برپیمان اهمیت زیادی داشت که قبل از مسابقات جهانی چند بازی دوستانه تدارک ببینیم که حضور در این تورنمنت نظر کادر فنی را تأمین می‌کند، به همین دلیل یک‌شنبه راهی برزیل شدیم تا در تورنمتی که قرار است با حضور تیم‌های بلغارستان، ایران و دو تیم از برزیل برگزار شود، شرکت کنیم. نزدیکی برزیل به آرژانتین نیز باعث می‌شود بازیکنان با کمترین فشار ممکن خود را برای حضور در قهرمانی جهان آماده کنند، به همین منظور هشتم مردامه‌راهی شهر سان خوان آرژانتین می‌شویم. رقابت‌های سختی را در پیش داریم. شش تیم فرانسه، ژاپن، آرژانتین، برزیل، ایتالیا و ایران بخت‌های نخست قهرمانی در مسابقات نوجوانان جهان هستند، اما امیدواریم زحمات دو ساله بازیکنان، کادر فنی و فدراسیون جواب بدهد و بتوانیم نتیجه تیم جوانان را تکرار کنیم و به عنوان قهرمانی در هجدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان پسر جهان که از ۱۱ تا ۲۰ مردامه سال جاری به میزبانی آرژانتین در شهر سان خوان برگزار می‌شود دست بایابیم.

حاشیه

دنیا جدیدی



دامن زدن به حاشیه‌های استقلال به جای مدیریت آن

وقتی سرمربی نفت روی آتش می‌ریزد

حاشیه‌های استقلال تمامی ندارد. در اندک روزهای باقیمانده تا لیگ بیست و سوم، استقلال به جای آماده‌سازی برای حضوری پر قدرت در رقابت‌های لیگ با چالش‌هایی دست به گریبان است که عمدتاً خودساخته و محصول تفکرات و نگاه اشتباه بزرگ‌ترهای تیم و باشگاه است.

تغییر مدیریت می‌توانست شوک مثبتی برای آبی پوشان پایتخت باشد، اما نه وقتی تفکرات خطیر نفاروتی بانوع نگاه حجت کریمی ندارد و او هم به جای حل مشکلات در حال دامن زدن به آن است. سرپرست جدید باشگاه نامیده مشکلات مالی را لیست کرده و در واکنش به انتقادهای سرمربی تأکید می‌کند که استقلال ورشکسته‌تر با ۰۰۰۰میلیارد تومان بدهی تحویل گرفته است. اما بی تردید او با علم به تک‌تک مشکلات استقلال و شرایط موجود بود که بازگشت دوباره به جمع آبی پوشان را پذیرفته و به همین دلیل هم کوچک‌ترین پهنه‌ای در این راستا از او پذیرفتنی نیست. ضمن اینکه خطیر نیامده و مدعیه داده و گفته که خبرهای خوشی در راه است، ولی خیلی زود مشخص شد که این اخبار ارتباطی به مسائل مالی ندارد و خبری از پرداختی به بازیکنان نیست. مسئله‌ای که اعتصاب بازیکنان را به دنبال داشت تا اوضاع استقلال از آنچه که بود، بدتر شود!

حمایت نکو از اعتصاب بازیکنان

قرار به برگزاری ریکواری بعد از بازی دوستانه با آلومینیوم در کمپ مرحوم ناصر حجازی بود، اما نه‌فقط تمرین دوشنبه به خاطر اعتصاب بازیکنان به دلیل عدم دریافت مطالباتشان برگزار نشد که این اتفاق در تمرین صبح دیروز نیز تکرار شد. عدم برگزاری تمرینات در فاصله زمانی هفت، هشت روز مانده تا شروع رقابت‌های لیگ می‌تواند اوضاع را برای آبی پوشان سخت کند. با این وجود تکونام که طی روزهای گذشته انتقادات زیادی با باشگاه داشت و با لحنی کنیک‌آمیز تأکید کرد که تیم من در دوران بدنسازی، بهترین بدنساز آسیا را کنار خود ندارد و می‌گویند گران است، امروز در عین ناباوری می‌گویند که نمی‌تواند به بازیکنانش بابت اعتصاب خرد بگیرد: «بازیکنی که هفت ماه دستمزد نگرفته، چه انگیزه‌ای برای تمرین و بازی دارد؟ تا الان هم جای تشکر داره که تمام وجود خود را گذاشتند. قرار بود بعد از شروع تمرینات دستمزدما پرداخت شود، اما از روز اول قول‌هایی که دادند عملی نشده، حتی بعد از تغییر مدیری‌تا بازیکنان استقلال حق دارند گلايه کنند. باشگاه پول ندارد، صاحب که داره!»

حاشیه‌های خودساخته

تردیدی نیست که استقلال این روزها با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کند، اما عمده مشکلات این تیم به واسطه بزرگ‌ترهای تیم و باشگاه است که رقم می‌خورد. چه زمانی که حجت کریمی به جای حل و فصل مشکلات به آنها دامن زد، چه زمانی که به خطیر نیامده وعده‌هایی داد که توان عملی کردن آن را ندارد و چه تکونام که جای آرام کردن جوو مدیریت تراست، هیزم زیر آتش می‌زند و خود یکی از بانیان حاشیه‌های اخیر آبی پوشان پایتخت است، به‌طوری‌که رفتار و گفتارش، حتی شایعه استغفالیش را هم پیش کشید. با این وجود همچنان به مواضع خود اصرار دارد: «هشت روز دیگر با صنعت نفت آبادان بازی داریم. نه دستمزد بازیکنان فعلی را داده‌اند و نه براساس لیست مورد نیاز بازیکن خریداریم. وقتی هم می‌گویم تنها هستیم نراحت می‌شوند. واقعاً خودم هم مانده‌ام. چرا هیچ‌کس در باشگاه به هوادار توضیح نمی‌دهد. در استقلال ثانیه و لحظات برایمان مهم است. نمی‌شود در استقلال وعده فردا را داد. شمار هر کاری دارید باید همین امروز انجام دهید.»

شرایط این روزهای استقلال را کم و بیش دیگر تیم‌های لیگ برتری هم دارند، از بی‌پولی گرفته ناتوانی در جذب بازیکنان مدنظر خود. با این وجود به جای آشفته‌تر کردن اوضاع، سعی در آرام کردن جو دارند تا بتوانند از حداقل‌های خود بهترین استفاده را ببرند. مسئله‌ای که گویا نه تکونام در استقلال بدان اعتقادی دارد و نه حتی مدیران باشگاه که اگر غیر از این بود مشکلات خود را پشت درهای بسته و با همفکری حل و فصل می‌کردند، نه با خط و نشان کشیدن برای یکدیگر در رسانه‌ها و فضای اجتماعی‌ا روندی که اوضاع را بغیرتر می‌کند و استقلال را از موفقیت در فصل پیش‌رو دورتر.

فرار به جای پاسخگویی!

اتفاقات روزهای گذشته دلیل خوبی بود برای تجمع برخی هواداران این تیم مقابل ساختمان باشگاه. تجمعی اعتراضی که نشان از رسیدن کار به استخوان هواداران داشت که نگران آینده تیم خود بودند. با این وجود پاسخ مدیران باشگاه به دغدغه و نگرانی هواداران معطل نگه داشتن و در نهایت تلاش برای متفرق کردن آنها بود! همان هواداری که به وقت لزوم با پلیس فریاد زده می‌شود و داستانه‌های زیادی را به پیش می‌نویسند، اما امروز که باید مقابلش پاسخگو باشند خود را در ساختمان باشگاه حبس می‌کنند و کار متفرق کردن آنها را به پلیس می‌سپارند، آن هم به پهنه‌هایی که هیچ یک پذیرفتنی نیست و تنها دستاویزی برای فرار آقایان از مهلکه است و پس!

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۲ | ۸ محرم ۱۴۴۵

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روزنامه جوان | شماره ۶۸۱۲

۱۳ جوان



از کاهش نفقات اعزامی تا حمایت مالی از امیدها

اعزام ۲۶۸ ورزشکار ایرانی به بازی‌های آسیایی هانگزو قطعی شده است. بیست و دومین نشست هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک دیروز برگزار شد و دبیر کل کمیته اسامی ر رشته‌ها و نفقات اعزامی را در حالی اعلام کرد که این لیست هنوز نهایی نشده و احتمال افزایش ورزشکاران با تصمیم ستاد عالی بازی‌ها وجود دارد. براساس اعلام سیدمناش هاشمی، تعداد کل اعضای کاروان کشورمان قطعاً زیر ۵۰۰ نفر خواهد بود. کشتی آزاد و فرنگی، ووشو، کوراش، جوجیتسو(مردان)، کاراته، قایقرانی آب‌های آرام، قایقرانی روئینگ، قایقرانی اسلالم(زن)، وزنه‌برداری، تیراندازی، شمشیربازی(سابر(مردان، تیروکمان، والیبال مردان، والیبال ساحلی(مردان، دوچرخه‌سواری، کبدمی، شطرنج، اسکیت، بوکس(مردان)، بسکتبال مردان، بسکتبال سه نفره مردان، دوومیدانی، هندبال(مردان)، فوتبال(مردان)، تنیس روی میز، بدمینتون، تنیس(زنان)، جودو، شیره‌جه(مردان)، شنلرمان، صخره‌نوردی و واترپلو(مردان) رشته‌های اعزامی خواهند بود. قرار است امروز جلسه ستاد عالی بازی‌ها برگزار شود و احتمال افزایش تعداد شرکت‌کننده‌ها به ۲۸۰ نفر نیز وجود دارد.

تأخیر در برگزاری مجمع
اولین نکته مورد اشاره مناف هاشمی تصمیم در خصوص تأخیر مجمع عمومی کمیته ملی المپیک و انتخاب خیره‌های ورزشی این مجمع بود: «اعضای هیئت اجرایی تعیین تاریخ مجمع را به رئیس کمیته تفویض کردند و احتمالاً برگزاری مجمع عمومی با یک یا دو ماه تأخیر برگزار شود. در خصوص خیره‌های ورزشی نیز باید اعلام کنم نصرالله سجادی، محمد پولادگر، مهدی علی‌نژاد، فرینا محمدپیان و مریم کاظمی‌پسور در مجمع عمومی شرکت خواهند کرد. همچنین نمایندگان باشگاه‌های فوتسال، دانشگاه آزاد نیز برای حضور در مجمع انتخاب شدند و سیمین رضایی(داور تنیس روی میز و نصراصهانی(مربی تیراندازی) به عنوان نماینده مربیان در مجمع حضور خواهند داشت. محمد باقری‌معتمد، رها رشیدی، نرنا آقایی، احسان حدادی، ذبیح‌الله پوروشیب و محمد بیداریان از سوی کمیسیون ورزشکاران به ما معرفی شدند.

پاداش مربیان
پاشان در نظر گرفته‌شده برای مربیان، ورزشکاران و قهرمانان موضوعی بود که دبیر کل کمیته در مسورد آن توضیح داد: «یکی از مباحث مطرح شده در جلسات قبلی هیئت اجرایی همین موضوع بود و در اینجا نکته کلیدی‌اش را بیان می‌کنم. طبق تصمیمی که گرفته شده، پاداش سرمربیان رشته‌های مدال‌آور معادل بالاترین مدال کسب شده همان تیم محاسبه خواهد شد. اگر ورزشکاری طلا بگیرد معادل پاداش او به حساب سرمربی‌اش نیز وارد خواهد شد. ضمن اینکه این پاداش برای رؤسای فدراسیون‌ها هم

تصویب شده است. این دو بند را قبلاً نداشتیم، اما با تصویب آنها مربیان و رؤسای فدراسیون‌ها نیز انگیزه بیشتری خواهند گرفت.»

کاهش تعداد کادر پزشکی

دبیر کل کمیته با اشاره به کاهش تعداد نفقات اعزامی به بازی‌های آسیایی هانگزو اظهار داشت: «امروز آخرین جلسه کمیسیون تخصصی برگزار شد و تعداد نهایی اسامی اعلام می‌شود. کاروان ایران از ۶۵۰ نفر به کمتر از ۵۰۰ نفر خواهد بود و در صورت اعمال آخرین تغییرات تعداد ورزشکاران کشورمان کمتر از ۳۰۰ نفر می‌شود. کاروان ما به سمت کیفی‌گرایی حرکت کرد و این بحث تجربه نوبی بود برای آنکه بتوانیم ۱۰۰ نفر از نفقات اعزامی را کاهش دهیم. بر این اساس مدال‌آوری برای ورزشکاران مرد، به ویژه در رشته‌های انفرادی و کسب رتبه چهارم تا ششم برای بانوان، شاخصه‌های مدنظر ما بود. با توجه به نظرات کارشناسی و در جهت بالا رفتن کیفیت کاروان تعدادی حذف شدند و جمعیت کل کاروان(اعزامی با کادر سرپرستی و پزشکان) زیر ۵۰۰ نفر خواهد بود. از طرفی هم‌زمان باید تابع شورش المپیک آسیا هم باشیم. اگر در دوره گذشته بالای ۱۵ نفر کادر پزشکی و بالای ۲۰ نفر در حوزه سرپرستی اعزامی شده بودند، کمیته برگزاری بازی‌ها این تعداد را کاهش داده است. تعداد پزشکان اعزامی کاهش یافته و باید از سیستم پزشکی چین و دهکده بازی‌ها نیز استفاده کنیم.»

کمیته ملی المپیک به‌رغم نتایج ضعیف فوتبال و تیزل بسیار زیاد فدراسیون، همچنان حمایت ویژه‌ای از این رشته دارد. دبیر کل کمیته با اشاره به کمک ۶میلیاردی اظهار داشت: «میدواریم تیم فوتبال امید پس از ۵۰سال اولین سهمیه حضور در بازی‌های المپیک را کسب کند. در هیئت اجرایی کمک ۶میلیارد تومانی به این تیم مصوب شد. کمک ۲میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان پرداخت شده و بقیه این مبلغ تا قبل از بازی‌های آسیایی به حسابشان واریز خواهد شد.»



بدون امکانات از ما مدال می‌خواهند!

کاپیتان تیم ملی دوچرخه‌سواری بانوان عدم توجه به این رشته را عامل بی‌انگیزگی دوچرخه‌سواران عنوان کرد. فاطمه هداوند ۱۰ سال است که پیراهن تیم ملی را به تن می‌کند، اما امکان باید هزینه خرید دوچرخه را از جیب بیزداد و در پیست سیمانی تمرین کند. ملی پوش رشته سرعت در گفت‌وگو با ایسنا ضمن انتقاد از شرایط موجود اظهار داشت: «کوچک‌ترین کشورهای دنیا در پیست چوبی تمرین می‌کنند، اما ما هنوز در پیست سیمانی تمرین می‌کنیم. دوچرخه‌سواری زنان علاوه بر نداشتن امکانات، اسپانسر و حامی هم ندارد. به خودمان دلداری می‌دهیم که در آینده شرایط بهتر می‌شود، اما از ۱۰ سال پیش تنها شرایط درست نشده، بلکه بدتر هم شده است. کاپیتان تیم ملی سرعت هستم، اما باید از جیب ۵۰۰، ۶۰۰ میلیون تومان هزینه کنم تا یک دوچرخه بخرم. وقتی امکانات ندار، می‌چرا باید از انتظار مدال داشته باشم. هزینه‌ها بالاست، اگر لاستیک دوچرخه خراب شود ۲،۲ میلیون تومان برای تعویض باید هزینه کنیم.»

قاب

سنگر را خالی نمی‌کنم!



دوشنبه صبح وقتی خبر استعفای حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان به دلیل مشکلات جسمانی و بیماری رسانه‌ای شد همه این تصور را داشتند که خیلی زود همه چیز تمام می‌شود. حتی از چهار، پنج گزینه هم برای جانشینی نام برده شد تا باور کنیم باید با حمید سجادی وداع کنیم، اما هر چه ساعات سپری شد خبری از پذیرش استعفای وزیر ورزش از سوی رئیس‌جمهور نشد. پیگیری‌ها نشان می‌داد که خبر قطعی روز سه‌شنبه اعلام می‌شود، اما سه‌شنبه هم گذشت و خبری نیامد. جالب اینکه حتی پیگیری از محمد پولادگر هم با پاسخ جالب او روبه‌رو شد. او گفت: «وقتی خودش هست چرا از من می‌پرسید.»

تا اینکه حمید سجادی در حاشیه مراسم عزاداری سیدالشهدا(علیه‌السلام) در خصوص استعفایش اینگونه گفت: «خدا را شکر بهترم. در چند روز گذشته کمی حالم بد بود و بگ عمل جراحی داشتم، اما نیم پزشکی به خوبی این کار را انجام داد. من شرایط را برای رئیس توضیح دادم و گفتم به در مان و رسیدگی نیاز دارم. شرایط را توضیح دادم و تصمیم‌گیری با رئیس‌جمهور است، حالا او باید تصمیم‌گیری کند و همه چیز منوط به تصمیم رئیس‌ی است. فعلاً انجام وظیفه می‌کنیم و سنگر را خالی نکرده‌ام. وظیفه‌ داشتیم که به رئیس‌جمهور گزار ش‌ده‌ام و این کار را کردم.»

مسافران اصلی هانگزو فراموش نشوند

فریدون حسن

با اعلام دبیر کل کمیته ملی المپیک، مسافران کاروان ورزش ایران در بازی‌های آسیایی هانگزو مشخص شدند. دیروز مناف هاشمی اعلام کرد ۲۶۸ ورزشکار در ۳۶ رشته به این مسابقات اعزام می‌شوند و ممکن است این تعداد به ۲۸۰ ورزشکار هم برسد.

با مشخص شدن رشته‌های اعزامی حالانویت به نفراتی رسیده که از مدت‌ها قبل خود را آماده حضور در بزرگ‌ترین آوردگلاو ورزش قاره کهن کرده‌اند. ورزشکارانی که سخت‌ترین و مشقت‌بارترین تمرینات تیمی و انفرادی را پشت سر گذاشته‌اند و حالا می‌خواهند مزه مزه زحماتشان را بگیرند، اما جدای از روند انتخاب تیم‌های ملی در رشته‌های گوناگون باید به این نکته مهم توجه داشت که با اعلام این لیست تلا دو اتفاق بد و تکراری روی خواهد داد: اول حضور آدم‌های بی‌سخت و بی‌ربط با مسئولیت‌های مختلف در اردوهای تیم‌های ملی و دوم مسئولان همیشه حاضر در مسافرت‌های خارجی که از همین حالا خود را آماده سفر می‌کنند. دو اتفاقی که باعث می‌شود ورزشکاران، یعنی مسافران اصلی بازی‌های آسیایی دیده‌نشوند و در استانه مسابقات به حال خوششان رها شوند.

این روزها مثل تمام ادوار قبلی حتماً بازار سر زدن به اردوهای تیم‌ها و گرفتن عکس یادگاری با ملی پوشان، به‌خصوص آنها که شانس بیشتری برای کسب مدال دارند، داغ‌ت داغ‌ت می‌شود. حتماً در این دیدارها مسئولان ریز و درشت وعده‌هایی نیز می‌دهند که با توجه به در پیش بودن انتخابات پایان سال، این وعده‌ها رنگ و بویی دیگر دارد، اما یادمان باشد که ورزشکاران ایران تا دلتان بخواهد از این وعده و وعده‌ها شنیده، وعده‌هایی که هیچ کدامشان عملی نشده و هنوز هم در حد همان حرف‌های قشنگ باقی مانده است. حالا که مشخص شده کدام رشته‌ها مسافر هانگزو هستند، حتماً سیل مسئولان متقاضی برای سر زدن به اردوها، آن هم به منظور بر کردن رزومه و گرفتن عکس یاد گاری به سمت فدراسیون‌ها سرازیر خواهد شد که باید فکری به حال آن کرد. طبیعی است که اینجای پای کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش به میان می‌آید تا حداقل جلوی برخی حضورهای بی‌مورد را بگیرند و اجازه ندهند برخی مدیران ورزشی و غیروزشنی برای رسیدن به مطامع خود با روح و روان ورزشکاران بازی نکنند.

تاریخ ورزش نشان داده که ورزشکار ایرانی چطور بابت عملی نشدن وعده‌هایی که به دروغ و با بزرگنمایی به او داده شده، ضربه خورده است. پس می‌توان از همین حالا جلوی این اتفاق بدر گرفت و اجازه نداد برخی از این فضا استفاده کنند و خوششان را نشان دهند. همچنین وظیفه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک این است که شرایطی را فراهم آورد تا ورزشکاران ایران با روحیه‌ای بالا و با کمترین دغدغه بابت مشکلاتی که همیشه با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، راهی بازی‌های آسیایی شوند تا بتوانند برای کشور افتخار آفرینی کنند. کمتر از دو ماه تا بازی‌های آسیایی بازی‌مانی است. زمانی مهم و حساس که مسئولان ورزش از وزارتت‌شنیدن و کمیته‌شنیدن توریستی به هانگزو باید با تمام هوش و حواس خود متوجه ورزشکاران اعزامی باشند تا چیزی کم و کسر نداشته باشند. این آفت دومی است که ورزش کشور را بعد از اعلام اسامی رشته‌های اعزامی به هانگزو تهدید می‌کند که باید جلوی آن هم گرفته شود.

میراسماعیلی تیره شد

مرتضی فلاح، مدیر کل حقوقی وزارت ورزش و جوانان درباره آخرین وضعیت رفع تعلیق رئیس پیشین فدراسیون جودو گفت: «پرونده وی در حال بررسی است و منتظر رأی و تصمیم قطعی از سوی حوزه معاونت ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان هستیم. آخرین دادنامه صادر شده برای آرش میراسماعیلی تقریباً از هفت موضوع مطرح شده از چند مورد تیره و تنها یک مورد اتهام آن مربوط به اختلاس بوده که به تصرف غیر قانونی اموال دولتی تغییر عنوان داده شده است.»

وی در پاسخ به این پرسش که اینطور به نظر می‌رسد که او از اتهام وارده تیره شده است، گفت: «از این موضوع اطلاعی ندارم. عنوان مجرمانه میراسماعیلی اختلاس بود و از این مسئله تیره شده و به جرم بدتر براساس موضوع ماده ۹۸قانون مجازات اسلامی دایر بر تصرف غیر قانونی در اموال دولتی با پرداخت جریمه نقدی محکوم شده است. بر حسب اتهامات وارده به آرش میراسماعیلی عناوین مجرمانه او از هفت مورد تیره شده و یک مورد آن تغییر عنوان پیدا کرده که در حال بررسی و رسیدگی است. با توجه به رأی صادر شده، این موضوع در حال بررسی و رسیدگی است و منتظر رأی و تصمیم قطعی از سوی حوزه معاونت ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان هستیم.»